

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j. UPCR-OL-2024/1071

### Informace k provedeným kontrolám u jmenovaných subjektů

#### **Žádost:**

ze dne 20. 12. 2023

Žádáme o poskytnutí informací na základě zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, konkrétně

- 1) Informace o tom, zda u některého ze subjektů uvedených v níže uvedeném seznamu proběhla v posledních dvou letech (tj. od 1. 1. 2022) kontrola úřadu práce;
- 2) V případě, že kontrola u některého ze subjektů uvedených v seznamu níže proběhla, informace o tom, čeho se tato kontrola týkala a jaký byl její výsledek;
- 3) Informace o tom, zda ke dni podání této žádosti probíhá kontrola úřadu práce u některého ze subjektů uvedených v seznamu níže.

Výše uvedené informace žádáme poskytnout o následujících subjektech:

- a) XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. XXXXXXX;
- b) XXXXXXXXXXX, IČO: XXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. XXXXXXX;
- c) XXXXXXXXX, IČO: XXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXXXXXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. XXXXXXX.

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:**

Vážení,

na základě Vaší žádosti ze dne 20. 12. 2023, o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 20. 12. 2023 ve věci informací k provedeným kontrolám u jmenovaných subjektů sděluji následující:

Ada) U společnosti XXXXXXXXX proběhla ve dnech 4. 10. 2022 až 9. 11. 2022 kontrola, jejímž předmětem bylo hospodaření s veřejnými prostředky v rámci Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku č. PVA-S-1/2021. Kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek dohody.

Ke dni podání této žádosti žádná kontrola u této společnosti neprobíhá.

Adb) U společnosti XXXXXXXXX proběhla kontrola dne 27. 9. 2023, jejímž předmětem bylo zjištění pracovních podmínek při podání žádosti o zřízení pracovního místa pro osoby se zdravotním postižením a poskytnutí příspěvku. Prostory pro výkon činnosti odpovídaly požadavkům.

Ke dni podání této žádosti žádná kontrola u této společnosti neprobíhá.

Adc) U společnosti XXXXXXXXX proběhla kontrola od 16. 9. 2022 do 13. 10. 2022, jejímž předmětem bylo dodržování podmínek dohody o uznání zaměstnavatele na chráněném trhu práce dle § 78 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Kontrolou nebylo zjištěno porušení podmínek.

Ke dni podání této žádosti žádná kontrola u této společnosti neprobíhá.

S pozdravem